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A fejlesztési források több mint 
40 százalékát a városháza-projekt 
viheti el (6-7. oldal) • Fokozódik a
rendőri jelenlét a Deák téren (3. oldal)
• Miniszter-elnöke van a Fidesznek a
választókörzetben (6. oldal) • Gémesi 
a kivitelezőket okolja (5. oldal) 
• Sulyán Alexa országos csúcs 
200 méteren (9. oldal)

12. oldal »
Február 20-án a gödöllői képvise lőtes -
tület tagjai 9 igen szavazattal és 4 tartóz -
kodással elfogadták a város idei költ -
ségvetését. A GDL Pelikán egyesület há -
rom képviselője mellett Kovács Barna -
bás, a Tisztesség-Emberség Városvédő
Egyesület (TEVE) önkormányzati képvise -
lője volt az, aki nem támogatta a lokál -
patrióta klubos többség által jónak tartott
számhalmazt. Hogy mi volt a tartózkodás
oka? – többek között, erről is kérdeztük
Kovács Barnabást, az egészségügyi bi -
zottság elnökét.

- A GDL Pelikán képviselői közül Török
Sándor a városháza-beruházásra szán 1,5
milliárd forintos forrást tartotta kér dé -
sesnek, míg Debreczeni Attila a saját
önkormányzati bevételt dinamizáló fej-
lesztések alacsony számát kifogásolta az
idei gödöllői költségvetésben. Ők módo -
sító indítványt nem fogalmaztak meg, Te
viszont igen. Miről szólt ez pontosan?

- Feltérképezve a Tormay Károly Egész -
ségügyi Központ gazdasági helyzetét, a
bizottsági ülésen azt az információt kap -
tuk dr. Dunai György igazgató úrtól,

hogy a működési költségek várhatóan
elérik a 90 millió forintot, míg fejlesztési
célra mintegy 22 millió forintra lenne
szükség ebben az évben. Ehhez képest az
előterjesztésben működésre 50 millió fo -
rin tot, fejlesztésre pedig 4,4 millió forintot
állítottak be. Az utóbbi tételből 2,2 millió
forintot egy kardiológiai ultrahang-fej cse-
réjére, 500 ezer forintot informatikai „fej-
lesztésre”, a többit az év közben meghibá -
sodott készülékek cseréjére tervezik elköl-
teni. 

Javaslatom az volt, hogy a gödöllői
lakosság érdekét az egészségügyi szolgál -
tatás biztosításának fontosságához képest
kevésbé szolgáló előirányzatok – úgy,
mint kiemelt rendezvények, városi díjak,
kommunikáció, marketing – 20-20 száza -
lékos mértékű csökkentésével teremtsük
meg a 22 millió forintos többletforrást mű -
ködésre, ami ezáltal 72 millió forintra
növekedne. A 90 millió forintos igényhez
hiányzó 18 millió forintot pedig várhatóan
az állam év közben biztosítja. Ezen felül
ugyancsak 22 millió forintot javasoltam

(folytatás a 4. oldalon)

Mi ér többet: marketing vagy egészségügy?
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Végéhez közeledik az egyetemi aula felújítása

Hamarosan befejeződik a Magyar Agrár- és Élettudományi
Egyetem (MATE) gödöllői campusa ikonikus aulaépületének fel-
újítása. Az egyetem gödöllői központjában az utóbbi évtizedek
legnagyobb beruházásának keretében csaknem 2 milliárd forint
értékű – többek között a fűtéskorszerűsítést, elektromos hálózat
cseréjét és az informatikai rendszer megújulását érintő – fejlesztés
valósult meg az aula épületében.

Alapokat szüntetett meg az önkormányzat
Részben a koronavírus-járvány, részben a drasztikus energiaár-
emelkedés kedvezőtlen hatásainak kezelése érdekében a gödöllői
önkormányzat 2021-ben és 2022-ben alapokat hozott létre. Idő -
közben az alapok működtetését kiváltó körülmények megszűn -
tek, így a városvezetés azok felszámolásáról döntött. A Kultu rá -
lis, sportélet és egészségügyi támogatási alapot, valamint az
Energia veszélyhelyzeti működési alapot nulla forint záró -
egyen leggel adták át a múltnak. Az Energia veszélyhelyzeti fej-
lesztési alapban ragadt 137.666.680 forintot a 2024-es városi költ -
ségvetés maradványában számolják el.

Emléktáblát kap Lumniczer Sándor
Új, fémből készült, 68x45 centiméteres nagyságú emléktáblát kap
dr. Lumniczer Sándor (1896-1958) egykori lakóháza, a Táncsics
Mihály út 12. szám előtti közterületen. A neves sebészorvos,
világbajnok sportlövő (agyaggalamb-lövészet, 1933, Bécs és
1939, Berlin), vadász emléktáblája költségének fedezetét részben
a nevét viselő alapítvány hozzájárulásából, részben a polgár -
mester rendelkezésére álló keretből biztosítják. A táblán az alábbi
szöveget tüntetik fel. 

Márciusra nem terveztek képviselőtestületi ülést
Ha semmi rendkívüli nem jön közbe, az idei év első félévében
még háromszor találkoznak a gödöllői képviselőtestület tagjai
munkaülésen: április 3-án, május 22-én, illetve június 26-án.
Mindhárom időpont csütörtöki napra esik. A májusi tanácskozás
egyik napirendje a hulladékudvar megvalósítása érdekében tett

lépésekről szól, míg júniusban – a városvezetők javadalmazásá-
nak megállapítása mellett – terítékre kerül a bérlakás-rendelet
felülvizsgálata.

Legyengült állapotba került 
a kastély csaknem 140 éves mamutfenyője

A Gödöllői Királyi Kastély egyik büszkesége, a Királydombi
pavilon közelében lévő, közel 140 éves mamutfenyő – főként a
klímaváltozásból eredő szárazabb éghajlati viszonyoknak
köszönhetően – erősen legyengült állapotba került – olvasható a
műemlék-együttes közösségi oldalán.

A legyengülés megállítását olyan természet alapú megoldá -
sokkal (komplex, hálózatos beavatkozás sorozattal) igyekeznek
megállítani, ami maximálisan megfelel a Zöld Kastélyprog -
ramban is megfogalmazott fenntarthatósági alapelveknek.

A legyengültség miatt gombásodó és elszáradt gally-levél
részektől szakszerű faápoló munkálatokkal szabadították meg a
koronát. Gyökérzetkímélő talajlazítás (légásó) segítségével a
kiszáradt és tömörödött talajt fellazították és szerves anyagot,
segítő symbionta gyökérgombát, valamint tápanyagot juttattak a
gyökérzóna leromlott talajának javítására. A gyökérzet támo -
gatását egymáshoz kapcsolódó szervesanyag és vízciklus
optimalizálásával érik el. Az ehhez kívánatos talajélet beindításá-
hoz biológiai (televény) és fizikai (teraszok) természetvédelmi-
biotechnikai alakítást hajtanak végre.

A gyökérzónát lefedő teraszok „támfalait” helyi, régebben ki -
száradt fák tuskói és ágai alkotják, illetve a teraszok feltöltése
(televény kialakítás) érett komposzt és helyi, félérett, avaros kom -
poszt feltöltésével történik.

A fenti természet alapú megoldástól – az esővíz megtartása és
talajba juttatása, valamint a szervesanyag alapú élő talajhálózat
(baktériumok, gombafonalak, gyökérszőrök kapcsolat rendszere)
kiépülése következtében – javulást várnak mamutfenyő álla -
potában. A most végrehajtott sürgős beavatkozási rendszert a
közeli jövőre tervezett további életfeltétel-javító ökológiai lépések
követik majd.

Rendőrök költöznek a Deák térre
Március 1-jétől a Gödöllői Rendőrkapitányság állományának tagjai
költözhettek be a Deák tér 2. szám alatti önkormányzati tulajdon
földszinti bérlakásba. A 45 négyzetméteres alapterületű lakásért
havi szinten 72.000 forint kell fizetni. A bérleti szerződés két évre,
2027. február 28-ig szól.                                     GH-összeállítás

Arról beszélnek a városban, hogy…
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fejlesztésre, mivel vannak műszaki gondok az intézményben,
amikkel hamarosan mindenképpen szembe kell nézni.

- A NEAK támogatásával kapcsolatos feltételes mód mit jelent
a gyakorlatban?

- Igazgató úr az összevont bizottsági ülésen úgy fogalmazott,
hogy ez bizonytalan, előre nem tervezhető. Tavaly három rész -
letben, összesen 22 millió forint érkezett a NEAK-tól, amit a lejárt
szállítói tartozások (kifizetetlen számlák) alapján kalkulált a
NEAK. Csakhogy a számlákat nem tudja a Tormay tetszőleges
ideig „gyűjtögetni”, mivel fennáll a veszélye, hogy a szállítók
megtagadják a betegellátáshoz szükséges anyagok biztosítását.

- Gémesi György, majd Bárdy Péter alpolgármester egyaránt
arról beszéltek, hogy amennyiben szükséges lesz, a város – ahogy
az elmúlt években is tette – beavatkozik a Tormay Károly
Egészségügyi Központ likviditási gondjainak enyhítésébe és a
szükséges fejlesztésekre is biztosít forrást, ha ez időszerűvé
válik. Az állam helyett azonban nem kívánják finanszírozni az
intézményt.

- Finoman fogalmazva, a fenntartó önkormányzat vezetőitől
álságosnak tartom ezeket a véleményeket. Egyfelől azért, mert az
előbbi évek igazolták, hogy a működési támogatást ki kell majd
egészíteni, ezért kár homokba dugni a fejünket. Másfelől a bizott-
sági ülésen nyilvánvalóvá vált, hogy egy év múlva lejárnak az
informatikai rendszer (szerver) biztonsági frissítései, munkaruha
szükséges az orvosoknak/dolgozóknak, és szükséges lenne a
kardiológián tönkrement műszer pótlása is. A váratlan, azonnali
szervercsere akár egy hétbe is beletelhet, miközben az intézmény
nem tud működni. A leállás – túl azon, hogy erre az időszakra
megszűnne a betegellátás – napi 1-1,5 millió forintos bevételki-
esést eredményezhet. Az is nyilvánvaló, hogy egy azonnali, sür -
gős beszerzés jóval magasabb árat jelent, mint az ajánlatokat
bekérő, megvizsgáló, ártárgyalásokat, versenyeztetést lefolytató
tervezett beszerzés. A tűzoltás mindig többe kerül, mint a terve -
zett, kiszámítható működés. Szóval anyagilag jobban járhattunk
volna, ha most betervezzük a forrást, előkészítjük, mert ez a plusz
forrás kevesebb, mint a hirtelen leállás miatt szükséges beszerzés-
nél felmerülő kiadás, plusz a leállás alatti bevételkiesés. Ráadásul,
a kényelmetlenségek mellett, a lakossági panaszok elkerülhetőb-
bek, ha előre és időben jó döntést hozunk. 

Tudom, hogy a jelenlegi gazdasági/pénzügyi környezetben, az
önkormányzatok nagyon nehéz anyagi helyzetében az önkor -
mányzati feladatok között sorrendet kell felállítani. De, szá -
momra nem kérdés, hogy a színvonalas egészségügyi ellátása,
gyógyítás az egyik legfontosabb feladat, mert közvetlenül érinti
az emberek életét.

- A testületi ülésen egy mondat erejéig szóba került az or -
voshiány kérdése is.

- Nem lehet eltagadni, valóban van orvoshiány az intézmény-
ben, de országosan, mi több, nemzetközileg is egyre komolyabb
gond a megfelelő orvos-utánpótlás biztosítása. A kedvezőtlen
jelenségnek különböző okai vannak. A Tormay esetében –
például – az is „elrettentő” szakmai megítélése az intézménynek,
amikor a szakorvosok szembesülnek az elavult eszköz- és
műszerparkkal. Egyebek között a „nagykorú”, rendszeresen javí-
tásra szoruló felvételező röntgengéppel, a 13 éve üzembe helye-
zett és már többször javított laborcentrifugával, a 12 éves
ultrahang-készülékkel, vagy a 20 évet jócskán meghaladó korú
szemészeti műszerekkel.

- Nézzünk egy kicsit a kulisszák mögé! A képviselőtestület
döntés előtt volt egy egészségügyi bizottsági ülés, ahol rész -
letesen kitárgyaltátok a Tormay gazdasági helyzetét. Mik a
legbeszédesebb számadatok?

- Az elmúlt 10 évben a városi költségvetés 160,5 millió forintos,
dologi kiadásra fordítható működési támogatást adott a
Tormaynak, míg fejlesztésre közvetlenül 67,2 millió forintot biz-
tosított. A teljesség kedvéért hozzá kell tenni, hogy az
önkormányzat az elmúlt években magára vállalta – például – a
tüdőgondozó részleg áttelepítésének költségét, valamint a Petőfi
Sándor utcai épületben a lift felújítását, a Szabadság téri „kis
SZTK-ban” pedig a lift kiépítését. Ezekre a fejlesztésekre
nagyságrendileg 150-200 millió forintot áldozott a városvezetés. 

Az intézmény tavaly – részben a Nemzeti Egészségbiztosítási
Alapkezelőtől (NEAK) származó, részben a saját maga által
megtermelt bevételre támaszkodva – kevéssel több mint 1,2 mil -
liárd forintból gazdálkodhatott, aminek 90 százaléka elmegy a
bérekre és azok járulékaira. A maradék 10 százalék jelenti a dolo-
gi kiadásokra fordítható keretet. Csakhogy a valós dologi
kiadások és a tényleges dologi kiadások között az elmúlt évben
csaknem 100 millió forintos – ha úgy tetszik – fedezethiány kelet -
kezett, amit pótolni kellett, és ezt az önkormányzat, mint fenntar-
tó meg is tette. Biztosra vehető, hogy idén sem lesz ez másképp,
így egyes képviselőtársaimnak kár volt a „homokba dugni a fe -
jüket”. 

Érthetetlen számomra, hogy a lokálpatrióta klub képviselői
nem támogatták módosító indítványomat, ami már most, az év
elején tervezhetővé, kiszámíthatóvá, ezáltal a gödöllői
járóbetegek számára is biztonságosabbá tette volna a Tormay
Károly Egészségügyi Központ mindennapi működését. Lelkük
rajta… -fedor

Mi ér többet: települési
marketing vagy egészségügy?
(folytatás az 1. oldalról)

www.godolloihirek.hu
facebook.com/godolloihirek
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Előzményként annyit, hogy a tavaly június-
ban mandátumot szerzett gödöllői képvi -
se lők október 24-én elfogadták az önkor -
mányzat 2024 második féléves munka -
tervét. Ebben – a december 12-i ülést
meg jelölve – szerepelt a városháza-beru-
házásról szóló polgármesteri beszámoló.
A kiküldött napirendek sorában azonban
se híre, se hamva nem volt ennek.

Kovács Barnabás (Tisztesség-Emberség
Városvédő Egyesület, TEVE) a decemberi
ülés egyebek napirendi pontjánál rákér -
dezett: miért nem került fel a városháza-
beruházásról szóló polgármesteri beszá-
moló a tárgyalandó témakörök sorába?

Gémesi György polgármester válaszá -
ban elismerte: teljesen jogos a felvetés.
Majd hozzátette, hogy pici türelmet kér -
nek, a februári testületi ülés napirendjén
valószínű szerepelni fog egy ilyen tar tal -
mú előterjesztés.

Gémesi György beváltotta ez irányú ígé -
re tét, és február 20-án – 13. napirendként –
írásos tájékoztatást adott a beruházás eddi-
gi fejleményeiről és jelenlegi helyzetéről. Az
öt oldalas dokumentum négy pont ban fog-
lalja össze a történéseket a Sza badság tér 6.
szám alatti épület – az első sikeres köz -
beszerzést alapul véve, lassan öt éve húzó-
dó – átépítése és bővítése tár gyában.

A könnyebb érthetőség kedvéért, a tájé -
koztatót az első közbeszerzés átugrásával
érdemes kezdeni. Miután az első vállal -
kozó (erre a cikk végén visszatérünk) levonult
az építkezésről, 2023 májusában újabb
közbeszerzést kellett kiírni. Ennek során
három kivitelezőt kerestek: épület-befeje-
zési munkára, gépészeti befejezési munká -
ra (60.768.557 forint), illetőleg gyengeára-
mú kivitelezési munkára (57.489.491 fo -
rint). Kisvártatva kiderült, hogy az építési
vállalkozó a korábban elvégzett kivitele -
zési munkát hibái miatt – 251 millió forin-
tot meghaladó pótelőirányzat nélkül –
nem tudja teljesíteni az ajánlatában meg fo -
galmazott vállalásokat. A szerződés 2023.
október 31-én szűnt meg a felek között. Az
előlegként felvett 32,5 millió forintból 24,1
millió forinttal elszámolt, a különbözetet
(8,4 millió forint) pedig visszafizette a vá -
ro si kasszába.

A másik két vállalkozóval (gépészet és
gyengeáram) megkötött szerződések még

hatályban vannak, mindkét cég úgy nyi -
latkozott, hogy az általa vállalt munká -
latokat – változatlan fedezeti igénnyel és
mű szaki tartalommal – 2025. december 31-
ig képes teljesíteni.

Az elmúlt év tavaszát írtuk, amikor a
júniusi önkormányzati választás előtt szűk
három hónappal eldőlt, hogy ki lesz a har-
madik építési vállalkozó, aki nekirugasz -
kodik a beruházásnak. A gödöllői egye-
tem területén található bölcsődét is építő,
gödöllői székhelyű vállalkozás a munka -
területet 2024 márciusában átvette, ám a
munkavégzés nem kezdődött el. Mi több,
amikor kiderült, hogy a vállalkozó által
szerződésben vállalt részteljesítési készült -
ségi fokot a megjelölt határidőben (2024.
június 16., 40%) nem sikerült elérni, és arra
esély sem mutatkozott, a vállalkozó 2024.
július 15-én a szerződést felmondta.

Következett az újbóli elszámolás: az
elvégzett munkákra (67.870.637 forint) és
az elvégzett pótmunkákra (22.115.425
forint) összességében 89.986.062 forintot
kel lett áldozni mindannyiunk pénzéből. A
szerződést 2024. december 17. napjával
szün tették meg a felek.

És akkor vissza az elejére!
• Az első kivitelezővel, az időközben fel-

számolás alá került céggel a kivitelezési
szerződést 2020. április 22-én írták alá. A
közbeszerzés során a vállalkozás nettó
999.786.886 forintos ajánlattal nyerte el a
kivitelezést.

• Az induló összeg 2022 januárjában
(ami korra tervezték a beruházás meg -
valósulását) 1.167.857.198 forintra emelke-
dett, és a teljesítési határidő 2022. május 15-
re változott.

• 2022. május 15-én ismét módosult a
teljesítési határidő 2022. augusztus 20-ra.
De ezt sem sikerült tartani, viszont a
vállalási ár 1.499.679.208 forintra nőtt.

• Mivel a kivitelezés a szerződés mó -
dosítások hatására sem haladt kellő ütem -
ben, 2023. február 20-án a szerződés meg -
szűnt. Az állapotfelmérés utáni elszámolás
azonban még nem történt meg, aminek
oka, hogy a Fővárosi Törvényszék elren-
delte a vállalkozás felszámolását.

Ami a pénzügyi elszámolást illeti, az
önkormányzat – a polgármester állítása

szerint megalapozott – követelését már
csak a felszámolási eljárás keretében tudja
érvényesíteni. Ennek teljes tőkeösszege
532.200.306 forint. Részletesen:
157.280.504 forint (előleg visszakövetelése
végszámla kibocsátásának hiányában),
299.955.842 forint (meghiúsulási kötbér),
valamint 74.983.960 forint (5%-nak meg -
felelő teljesítési biztosíték).

A polgármesteri tájékoztató azzal zárul,
hogy folyamatban van a negyedik köz -
beszerzési eljárás előkészítése, amit hama-
rosan kiírnak. Gémesi György egyfajta
konk lúzióként így fogalmaz:

- Őszintén remélem, hogy egyszer végre
sikerül olyan ajánlattevővel vállalkozási
szerződést kötni, aki a valós kivitelezési
értékre ad ajánlatot, nem „féláron” arra
bazírozva, hogy azzal nyertes ajánlatot
tesz és a valós értékhez hiányzó költsé -
geket pedig majd pótmunkaként vagy
más módon kívánja elszámolni, valamint a
munkát a megfelelő minőségben és határ-
időben elvégzi.

Adalékként szolgált, hogy Gödöllő idei
költségvetésében 1,5 milliárd forintot
különítettek el a városháza-beruházásra. A
tájékoztatót a képviselőtestületi tagság 12
igen szavazattal 1 tartózkodás (Kocsi Ta -
más – GDL Pelikán) ellenében elfogadta.

A polgármesteri tájékoztatás több – úgy
gondoljuk – fontos részletre nem tér ki.
Úgy, mint:

• Dr. Kiss Árpád jegyző 2022 augusztu-
sában, a gödöllői képviselőtestület rendkí -
vüli ülésén olyan kijelentést tett, hogy a
városháza-projekt készültségi foka a
kifizetések alapján elérte a 65 százalékos
mértéket. Ehhez képest a következő köz -
beszerzési felhívásában a torzó-látványt
nyújtó ingatlan készültségét 50 száza -
lékban határozták meg.

• 2023 júniusában napvilágot látott,
hogy a közbeszerzési döntőbizottság 5 + 2
millió forintos bírsággal sújtotta a gödöl-
lői önkormányzatot (is).

• Az első vállalkozóval szembeni több
mint félmilliárd forintos követelési igény
teljesülésének sorsa egyelőre bizonytalan,
akárcsak annak idején, a szállodaper
kapcsán felmerült 489 millió forintos
követelés máig sikertelen behajtása. 

-eFGé

Városháza-ügy

A kivitelezői korrektség hiányára hivatkozik a polgármester
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Idén február 20-a volt az a nap, amikor a városvezetés meg -
tárgyalta és elfogadta az önkormányzati rendszer 1990 óta íródó
történetének 35. gödöllői költségvetését. A település 2025. évi
büdzséjét – várospolitikai állás- és üléspont szerint – eltérő jel-
zővel lehet illetni. Talán a „túlélés” és az esetenként „kirívó köl -
tekezés” lehetne a két véglet. A képviselőtestület tagsága 30
perces szóbeli kiegészítés (Gémesi György 16 perc, Bárdy Péter
14 perc), majd 48 perces vita után 9 igen szavazattal, valamint 4
tartózkodással (Kissné Weisz Beáta hiányzott) adott zöld utat a
Gödöllő idei gazdálkodásának irányszámait tartalmazó telepü -
lési költségvetésnek.

Bár, egyesek siránkoznak az önkormányzat gazdasági mozgás -
te rét szűkítő központi elvonások mértéke miatt és a túlélést emle-
getik, mindet egybevetve megállapítható, hogy Gödöllő 2025-ös
költségvetési tervében – elsősorban a városháza-projektre szánt
1,5 milliárd forintos előirányzat miatt – nem köszön vissza a
„kivéreztetett városra” utaló állapot. Sőt! 

Ezt alátámasztja, hogy városunkban sem a működési, sem
pedig a fejlesztési kiadások nem szenvednek hiányt az idei év -
ben. Ennek fő oka az erős helyi gazdaság által növekvő mér -
tékben biztosított adóbevételek. Jól hangzik ugyan, hogy az
állami költségvetés egyre kevésbé veszi ki a részét az önkor -
mányzati feladatok finanszírozásából a 2024-es 2,1 milliárd forint
1,83 milliárd forintra mérséklődött • -13,2 %), ám a gondolatsor
talán úgy teljes, ha megemlítjük a nem kötelező (önként vállalt)
önkormányzati feladatokra – többek között az elbukott szálloda-
perre és a városháza-projektre (+32,5%) – elköltött több száz -
milliós közpénz-kiadásokat is. 

Városunk idei büdzséjében – az intézményi adatokat is beleért-
ve – 14,612 milliárd forintos önkormányzati bevételi és kiadási
főösszeggel számolnak (tavaly 14,753 milliárd forint). Ebből az
önkormányzat bevételi és kiadási főösszeg 13,352 milliárd forint-
ra rúg. A bevételi és kiadási főösszegen belül a költségvetési bevé-
tel csaknem 10,112 milliárd forint, míg a kiadások megközelítik a
14,612 milliárd forintot. A két összeg közötti különbség kiegyen -
lítése érdekében 4,5 milliárd forintos belső finanszírozási célú
költségvetési maradvány bevonása válik szükségessé.

A kötelezőnek tekinthető működési feladatokkal kapcsolatos
kiadásokra megközelítőleg 10,61 milliárd forintot (+12,9%)
terveznek felhasználni idén (tavaly 9,404 milliárd forint), míg az
önként vállalt működési feladatokkal összefüggő kiadásokra
megközelítőleg 331,3 millió forintot szánnak (tavaly 242,2 millió
forint), ami 36,8 százalékos növekmény.

Létszámleépítéssel idén sem nem kell számolni, cél a munkaerő
megtartása, amit segíthet, hogy városi szinten átlagosan 10
százalékos béremelés várható.  

Megközelítheti az 5,7 milliárd forintot a helyiadó-bevétel
A gödöllői költségvetés bevételi oldalát 2025-ben is jelentős mér -
tékben táplálja a közhatalmi bevételekből (alapvetően helyi adók)
remélt mintegy 5,657 milliárd forintos (tavaly 4,502 milliárd
forint) anyagi forrás (+25,7%), amiből várhatóan 4,25 milliárd
forintot (tavaly 3,2 milliárd forint) tesz ki az iparűzési adó
(+32,8%), 770 millió forintot az építményadó, 360 millió forintot a
telekadó és 235 millió forintot a 2016-tól – az önkormányzati keze -
lésű úthálózat felújítása érdekében – bevezetett, egyesek által

Nincs pihenő! – ez a poszt jelent meg Orbán Viktor minisz -
terelnök közösségi oldalán február 15-én. Ebből már sejteni
lehetett mindazt, ami február 28-án, egy Gödöllőn megrendezett
– részben sajtónyilvános – eseményen hivatalossá vált: Vécsey
László nem jelöltette magát újra, így a tagság egyhangú döntése
alapján Hankó Balázs lett a Fidesz Pest vármegyei 6-os számú
választókerületének elnöke, amit Orbán Viktor pártelnök is elfo-
gadott, és aláírta a kinevezést. 

A szakgyógyszerész, egészségügyi szakmenedzser végzettség -
gel rendelkező Hankó Balázs korábban szüleivel Kistarcsán
lakott, családi patikájuk édesapja vezetésével Kerepesen és Szi -
lasligeten üzemel, ő viszont több mint két évtizede Gödöllőn él. A
négy gyermeket nevelő politikus a helyi Török Ignác Gimná -
ziumban érettségizett, majd a Semmelweis Orvostudományi
Egye tem Gyógyszerésztudományi Karán diplomázott. Szakmai
karrierjét folyamatosan építette: minisztériumi tanácsadóként,
miniszteri biztosként és a Semmelweis Egyetem stratégiai és fej-
lesztési rektor-helyetteseként egyaránt tevékenykedett. 

2020 és 2022 között az Innovációs és Technológiai Minisztérium
(ITM), majd a Kulturális és Innovációs Minisztérium (KIM) felső-
oktatásért felelős helyettes államtitkára, 2022 decemberétől felső-
oktatásért, innovációért, szakképzésért és felnőttképzésért felelős
államtitkára volt, tavaly július 1-jétől pedig kultúráért és inno-
vációért felelős miniszterként dolgozik.

Az eseményen ugyan nem hangzott el, de a választókerületi
elnöki tisztség a kormánypárt gyakorlatában azt (is) jelenti, hogy
– ha váratlan esemény nem jön közbe – Hankó Balázs lesz a
Fidesz-KDNP országgyűlési képviselőjelöltje a 2026 tavaszán ese-
dékes parlamenti választáson a hét településre (Gödöllő,
Kerepes, Kistarcsa, Mogyoród, Nagytarcsa, Szada, Veresegy -
ház) szűkített Pest vármegyei 6-os számú választókerületben. A
jelöltségről végleges döntés később születik.

A jelenlegi Pest vármegyei 6-os számú választókörzet 17 tele -
pülésének országgyűlési képviseletét még bő egy évig – az ezt
követően az aktív politizálást háttérbe helyező – Vécsey László
látja el. –ed-

Miniszter-elnöke van a gödöllői
központú országgyűlési 
választókörzetben a Fidesznek
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azóta is sokat bírált gödöllői sarc, a ma gán -
személyek kommunális adója.

Működési bevétel soron valamivel több
mint 1,075 milliárd forinttal (tavaly 1,064
milliárd forint) kalkulál a városvezetés.

Közel 23 százalékkal nőtt Gödöllő egy
főre vetített adóerő-képessége

Gödöllő iparűzési adóerő-képessége
erre az évre a 2,914 milliárd forint (tavaly
2,389 milliárd forint), ami egy főre vetítve
– a tavalyi 75.816 forinttal szemben –
ebben az esztendőben 93.012 forintra
emel kedett (+22,7%).

Csaknem 5 százalékkal gyarapodott az
állami támogatás 2024-es szinthez képest

A központi költségvetéstől kapott, az
általános működést és az ágazati feladatok
támogatását szolgáló dotáció – 4,6 száza -
lékkal emelkedve – megközelíti a 3,170
milliárd forintot (tavaly 3,030 milliárd
forint). Az állam 634 millió forinttal támo -
gatja a gödöllői önkormányzat általános
működését ebben az évben (tavaly 626
millió forint). Fontos, hogy a pedagógus-
béremeléssel összefüggő települési közne -
velési feladatok dotációja Gödöllő eseté-
ben 1,154 milliárd forint.

A gödöllői büdzsé gazdálkodási moz -
gás terét csökkentő szolidaritási hozzájá-
rulás – 33,3 százalékos növekedéssel –
1,340 milliárd forintos (tavaly 1,005 mil -
liárd forint) tételnek felel meg 2025-ben,
ezáltal a tényleges állami forrás mértéke
1,830 milliárd forint (tavaly 2,025 milliárd
forint), vagyis: 195 millió forinttal keve -
sebb, mint a 2024-es összeg. (A szolidaritási
hozzájárulással kapcsolatosan érdemes meg -
jegyezni, hogy annak számítási képlete nagy -
ban függ az iparűzési adóbevétel összegétől és a
település lakosságszámának alakulásától. A
növekvő adóbevétel és csökkenő lakosságszám
Gödöllő esetében magasabb fizetési kötelezett -
séget generál.)

Idén új forráskiesési elemként kell szá -
mol ni a Versenyképes Járások Program
miatti iparűzési adótöbblet-elvonással,
ami várhatóan 200 millió forintos összeget
tesz ki.

A felhalmozási (fejlesztés és felújítás)
kia dások nagyságrendjét 3,527 milliárd
forintra kalkulálják ebben az esztendőben
(tavaly 3,573 milliárd forint, -1,1%). Ebből
az előirányzat-halmazból – a teljesség igé-

gében elmondható, hogy – szemben a
gödöllői polgármester által is fennen han-
goztatott önkormányzati kivéreztetéssel –
településünk idei gazdálkodása számos
olyan „részletet” rejt, ami mindenre utal,
csak „anyagi sebekből származó vérfol -
tokra nem”…  -EfGé

Útépítés akkor lesz, 

ha a költségek 30 százalékával 

a lakók is beszállnak

Gödöllői idei költségvetési kiadásaiból –
mindent egybevetve – 475 millió forint
(tavaly 275 millió forint) juthat a köz -
lekedés biztonságát is szolgáló út-, híd-
és járdaépítésre, buszvárók kialakítására.
Az útépítés – amennyiben a lakosság is
beszáll a finanszírozásba – a fenyvesi
területen található Alma utcát és az
antalhegyi városrészen lévő Mályva
utcát érintheti, 200 millió forintos ön -
kormányzati hozzájárulással.

A lakossági fedezet részarányát meg -
ha tározó rendeletet tíz éve, 2015 már -
ciusában fogadta el az akkori képvi se -
lőtestület. Jelen esetben belterületi lakó -
övezet utakról van szó, ami a bekerülési
költség 30 százalékával egyenértékű –
mintegy 90 millió forint – magánpénz
bevonását eredményezi.

nye nélkül – a lakó- és nem lakó épületek
fejlesztésére közel 1,768 milliárd forint
(tavaly 1,652 milliárd forint) áll rendel -
kezésre. Ebben a keretben a legnagyobb
összeget a polgármesteri hivatal Szabad -
ság tér 6. szám alatti épületének évek óta
húzódó, idén talán lezáruló átépítése,
bővítése emésztheti fel, ami 1,5 milliárd
forintos anyagi tehervállalással válhat
egyenértékűvé 2025-ben. Az összeg a
városi fejlesztésekre fordítható idei elő-
irányzat 42,5 százaléka.

Fontos a látványos külcsín, ezért lega -
lább 236 millió forintot áldoznak rá

A városi marketing feladatokra (15 mil -
lió forint), kommunikációra (40 millió
forint), díjakra (20 millió forint), nem zet -
közi kapcsolatokra (10 millió forint), nem -
zeti ünnepek, Szabadság Napja (25 millió
forint), kiemelt városi rendezvényekre
(100 millió forint), egyéb városi rendez vé -
nyekre (20 millió forint), Adventi napokra
(6 millió forint) fordítható anyagi fedezet
összmértéke 236 millió forint (egy évvel
korábban 160 millió forint, +47,5%)).

Ami már évek óta hiányérzetet kelthet
Akárcsak tavalyelőtt és tavaly, ezúttal
sincs utalás Gödöllő költségvetésének
bevételi oldalán arra, hogy mennyit
remélnek/tudnak behajtatni a szálloda-
per kapcsán a helyi közkasszát elvileg
megillető 489 millió forintos összegből…

A fenti számhalmaz alapján összessé -

Települési költségvetés 2025

A fejlesztési források bő 40 százalékát a városháza-projekt viheti el
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Legutóbbi, tavaly nyári „kastélyigazgató-
interjúnkat” azzal a kissé sejtelmes gon-
dolattal publikáltuk, hogy az elmúlt év má -
sodik felében két nagy dobásra is ké -
szülnek a gödöllői kastélyban. Ma már tud -
juk: a fénypark és a Sisi, a sztár! című idő-
szaki kiállítás jelentették a különleges att-
rakciót. A közelmúlt történéseinek érté ke -
lése mellett, az idei évre vonatkozó konk -
rétumokról és tervekről beszélgettünk dr.
Ujváry Tamás ügyvezető igazgatóval.

- Igazgató úr! Nyolc éve áll a gödöllői
kastélyt működtető gazdasági társaság
élén. Részben a kulturális programkí ná -
lat, részben a látogatottsági adatok alap-
ján, hol helyezkedik el a 2017 és 2024
közötti időszakot érintő évek rangsorá -
ban a tavalyi? 

- Minden szempontból folyamatosan
növekszik a kastély. A COVID által sújtott
évek kivételével ez mindig igaz ránk.
Külföldről hozunk kiállításokat Gödöllőre,
mi pedig külföldön mutatjuk be a kastélyt.
Az állandó és időszaki kiállítások mellett,
2024-ben 128 koncert, színházi előadás,
kul turális program valósult meg az intéz-
mény falain belül. Összes házon belüli
prog ramunkra és kiállításunkra 330 ezer
vendég váltott jegyet, ami már nem csak
hazai viszonylatban kimagasló. 

- Lehet már tudni, hogy anyagi szem -
pontból milyen évet zárt a kastély 2024-
ben? Úgy is felmerülhet a kérdés: milyen
arányú a saját bevétel a teljes éves költ -
ségvetéshez viszonyítva?

- Bár, a pénzügyi zárása az évnek hivata-
losan csak május elején történik, már most
is elmondható azonban, hogy sosem tu -
dott ekkora árbevételt termelni a kastélyt
működtető gazdasági társaság. Az idei év

félév véglegesítése zajlik, és a 2026-as év
elő zetes felmérését is megkezdtük.

- Érzékelve, hogy a kastély megújulá -
sának folytatása – akár a déli, akár az
északi, a kastélytemplomot is magába
foglaló oldalon – egyre sürgetőbb lenne,
mikorra várható egy olyan bejelentés, ami
érdemben elmozdítja rekonstrukciót a
jelenlegi holtpontról.

- Folyamatban van a Török Ignác ház fel-
újítására szóló közbeszerzési eljárásunk.
Reméljük, hogy eredményes és sikeres lesz
és a tavasszal, nyáron a Martinovics ut -
cában már kivitelező fog dolgozni.

Hamarosan várható, hogy megjelenik a
közbeszerzési kiírás a főépület 30 évvel
ezelőtt átadott nyílászáróinak felújítására.
Leszerződtük a főbejárat feletti timpanon
és az azon elhelyezett szobrok felújítási
munkáira, március végén, április elején ez
is megújul.

A kápolna kutatási munkáit, tervezési
előkészületeit 2024-ben elvégeztük, erre
pályázatot kívánunk beadni. Nagyon sok
a feladat a kastélyon, de az biztos, hogy
idén végre már nem csak karbantartások,
hanem sok százmilliós felújítások is
meg valósulhatnak. 

- Van már a tarsolyban olyan publikál -
ható „slusszpoén”, amire akár a gödöllő-
iek, akár az idelátogató turisták, érdek -
lődők felkapják a fejüket?

- Tavasztól őszig a múzeum és a kon -
certek, színházi előadások nagyon sok
láto gatót vonzanak. A tél azonban mindig
kicsit csendesebb. Ezért hozzuk létre
mindig ebben az időszakban a nagyobb
szabású időszaki kiállításainkat, mint két
éve a Schönbrunn kincsei tárlatot, tavaly a
Sisi, a sztár kiállítást, vagy a fényparkot.
Ezekre a hagyományos tárlatokra is 20-30
ezer vendéget tudunk bevonzani, a fény-
parkba pedig két hónap alatt 100 ezer belé-
pőt váltottak. 2025-ben is a nagy durranás
késő ősszel várható. Amit elárulhatok
előre: lesz arany, drágakő és csillogás
bőven az időszaki kiállítótermekben. Az
eddigi legnagyobb biztosítási értékű
kiállítást hozzuk létre. A parkban pedig az
ideinél nagyobb, látványosabb, mozgal -
ma sabb fénypark lesz egy óriási attrakció-
val kibővítve. Szinte biztos vagyok, hogy
jövő ilyenkor is rekord évről számol -
hatunk be. -fedor

az első olyan, amikor a társaság saját árbe -
vétele meghaladta a bruttó 1 milliárd fo -
rintot, ami a teljes 2024-es költségvetés
60%-át jelenti. Ez még számunkra is meg -
döbbentően nagy összeg, hiszen alapvető-
en mi egy vidéki, a magas kultúrát bemu-
tató intézmény vagyunk.

- A saját bevételeket tekintve, melyik
tevékenységből származik a legtöbb
anyagi forrás, illetve mi a második és a
harmadik legnagyobb tétel ebben a sor -
ban?

- A saját bevételeink közül a leg je -
lentősebb a főtevékenységünkhöz kap -
cso lódik, azaz: a múzeumi jegybevétel,
tárlatvezetések díjai. Nagyon érdekes
azonban, hogy a többi tevékenységünk
nagyjából azonos bevételt termelt, szinte
nincs különbség a rendezvényekhez kap -
csolódó-, vagy az ajándéküzletek-, vagy az
egyéb bevételek nagysága között. Ez
utóbbihoz tartoznak az állandó bérlőink
által fizetett díjak, vagy épp a fényparkból
származó bevételünk. Ez azért is fontos,
mert így társaságunk – a múzeum üze -
meltetése mellett – három, egyformán erős
tevékenységi kört is ki tudott magának
építeni, melyek a gazdálkodás biztonságát
is erősítik. 

- Milyen tendenciát mutat a kastély
iránti nemzetközi érdeklődés? Honnan,
melyik ország(ok)ból érkezett az elmúlt
évben a legtöbb turista, látogató?

- Az észak-amerikai turisták nagyon
fon tosak a kastély életében. Sajnos, az
ukrajnai események miatt a háború első
idő szakában minden foglalást vissza -
mond tak. 2024-ben azonban visszatértek
ezek a vendégek. Nem csak a dunai szál -
loda hajókról csoportosan, hanem Kana -
dából és az Egyesült Államokból egyéni-
leg érkező látogató jött el hozzánk nagyon
nagy számban. A hagyományos európai
küldőpiacok közül a környező országok
voltak erősek és kimagasló a kínai ven -
dégek száma. 

- Szem előtt tartva azt, hogy még csak a
2025-ös esztendő első negyedében va -
gyunk, mennyire lefedett a gödöllői kas -
tély ez évi, a látogatók számára vonzerőt
jelentő rendezvény- és programajánlata? 

- A koncertek és színházi előadások
kapcsán a konkrét fellépők és időpontok
az első félévre már megvannak, a második

Minden szempontból folyamatosan növekszik városunk kastélya 
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sikerlistájának élére kívánkozik Sulyán Alexa, aki 23,38 má sod -
perces eredménnyel új felnőtt és U23-as országos csúcsot re -
pesztett 200 méteres síkfutásban. Alexa eddigi legjobbja 23,65
másodperc volt. A MATE-GEAC sprintere Takács Boglárka
2024-es, 23,56 másodperces rekordját adta át a múltnak a
szabolcsi megyeszékhelyen. Az érmeseket Körmendy Katalin és
Kovács Zoltán edzők készítették fel a versenyre. 

Röplabda: megtörtént a gödöllői csapatok kizárása…
Február 4-én megtörtént az, amire sajnos számítani lehetett.
Hosszú hónapok vesszőfutása odáig fajult, hogy 

• a Magyar Röplabda Szövetség Versenyirodája a beérkezett
mérkőzésjegyzőkönyvek és mérkőzés ellenőrzési jelentések át -
vizsgálását követően a Penta GRC Sport Kft. sportszervezet Női
NB I. Ligában szereplő Gödöllői RC nevű csapatát a Női NB I.
Ligából kizárta.

Indokolás: A Penta GRC Sport Kft. sportszervezet Gödöllői RC
nevű csapata a Női NB I. Liga alapszakaszában 2024. december 8-
án Budapesten, 2025. január 15-én Budapesten, illetve 2025. janu-
ár 19-én Budapesten esedékes mérkőzéseken nem jelent meg,
távolmaradását a vonatkozó versenykiírásban meghatározott
ide ig nem igazolta.

A gödöllői csapat alapszakasz-eredményeit törölték.
• a Magyar Röplabda Szövetség Versenyirodája a beérkezett

mér kőzésjegyzőkönyvek és mérkőzés ellenőrzési jelentések
átvizsgálását követően a következő határozatot hozta a Gödöllői
Röplabda Akadémia Kft. sportszervezet vonatkozásában: a Gö -
döllői Röplabda Akadémia Kft. sportszervezet Torma Ágnes
U20 Országos Bajnokságban szereplő Gödöllői Röplabda
Akadémia nevű csapatát a Torma Ágnes U20 Bajnokságból
kizárta.

Indokolás: A Gödöllői Röplabda Akadémia Kft. sportszervezet
Gödöllői Röplabda Akadémia nevű csapata a Torma Ágnes U20
Országos Bajnokságban 2024. december 1-jén Nyíregyházán,
2024. december 15-én Dunakeszin, illetve 2025. január 19-én Gö -
döllőn megrendezett tornákon nem jelent meg, távolmaradását a
vonatkozó versenykiírásban meghatározott ideig nem igazolta. 

Ami a kizárt gödöllői sportszervezetek (gazdasági társaságok)
tulajdonosi hátterét illeti

- a nyolc évvel ezelőtt alapított, gödöllői székhelyű Penta GRC
Sport Kft. a Barta László elnök vezetésével működő Gödöllői RC
tulajdona. Ügyvezetője egy gödöllői lakcímmel rendelkező
hölgy.

- a 2023 októberében alapított, gödöllői lakcímre bejegyzett
Gödöllői Röplabda Akadémia Kft-ben résztulajdonos a Gödöllői
RC, valamint Barta László klubelnök és Karádi Zoltán alelnök.
Ügyvezetője egy szentendrei lakcímmel rendelkező hölgy.

GH-összeállítás

A kastély elől indul a Tour de Hongrie harmadik szakasza

Kilenc évvel azt követően, hogy a gödöllőiek találkozhattak a
Tour de Hongrie magyar kerékpáros körverseny mezőnyével,
idén újra településünkre látogat a bringás karaván. 2016. július 3-
án, az akkori verseny utolsó, Gyöngyös-Budapest közötti sza -
kaszának volt része a gödöllői áthaladás, idén május 16-án,
pénteken 12 órakor pedig a harmadik, a kékestetői hegyi befutó-
val záruló, 163 kilométer hosszúságú király-etap rajtja lesz a
királyi kastély előtt. A mezőny a startot követően – az Ady
sétány, az Állomás út és a Köztársaság út érintésével – Valkó felé
veszi az irányt, így várhatóan nem lesz különösebb fennakadás a
város közlekedésében.

A 46. Tour de Hongrie teljes távja 885 kilométer, az össz-szint -
emelkedés pedig mintegy 7000 méter lesz. Május 14-én a fővárosi
Szent Gellért téren – ahol 100 évvel ezelőtt is – vág neki a mezőny
az 5 napos kihívásnak, hogy május 18-án, az esztergomi bazilika
előtti befutó után kiderüljön a győztesek és a helyezettek kiléte.

Atlétika: Sulyán Alexa 
szédítő országos csúcsa 200 méteren!

Február utolsó hétvégéjén Nyíregyházán rendezték meg az 51.
fedettpályás atlétikai országos bajnokságot. A MATE-Gödöllői
EAC versenyzői 4 arany- (Sulyán Alexa 200 méter, Enyingi
Patrik 400 méter, valamint a női és férfi 4x400 méteres váltók) és
3 bronzéremmel (Sulyán Alexa 60 méter, Mátó Sára 400 méter,
Kovács Árpád 400 méter) tértek haza a viadalról. A gödöllőiek
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A Pilisi Parkerdő Budapest és tágabb kör -
nyezetének több mint 60 ezer hektáros
állami tulajdonú erdőterületét, azaz: zöld -
vagyonát kezeli. Ezek az erdők – benne a
gödöllői és a valkói erdészethez tartozók
is – biztosítják mintegy 3 millió ember
számára a jó levegőt, a szél és zaj elleni
védelmet, a mindennapi természetközeli
sportolási és rekreációs lehetőségeket,
mi közben szintén ezek az erdők alkotják
Budapest és agglomerációjának klímavé -
del mi zöld infrastruktúráját. A Pilisi Park -
erdő szakmai tevékenysége sokrétű, fele-
lőssége jelentős: nem csupán az erdők,
hanem emberek és közösségek jóléte
mú lik rajta – olvasható a gazdasági tár -
saság által kiadott sajtóközleményben. 

A Pilisi Parkerdő által kezelt erdőkben
évi 30-35 millió látogató fordul meg,
fenn tart sokezer kilométernyi turista- és
sokszáz kilométernyi kerékpárutat, erdei
szálláshelyeket működtet, kilátókat és más
természetközeli turisztikai attrakciókat fej-
leszt és üzemeltet, köztük hazánk leglá -
togatottabb vadasparkját, a Budakeszi Va -
dasparkot vagy – például – az Isaszegi út
felől megközelíthető Gödöllői Arbo-par -

kot. Szerteágazó ökoturisztikai tevékeny -
sége és szolgáltatásai mellett azonban leg -
fontosabb és elsődleges küldetése az általa
kezelt 65 ezer hektár állami tulajdonú erdő
megőrzése és gyarapítása. 

- Tavaly a Pilisi Parkerdő által kezelt
erdőkben 260 ezer köbméter folyónövedék
keletkezett, viszont csak nagyjából 160
ezer köbméter kitermelését végeztük el,
ami lakossági tűzifaként, illetve faipari
alap anyagként hasznosult. A mindenkori
folyónövedék most is meghaladja a kiter -
melt mennyiséget, így az erdők átlagos
élőfakészlete jelentősen gyarapodik, ez
pedig többlet szénmegkötést eredményez.
Az elmúlt évben tehát még hatékonyabbá
tudtuk tenni Budapest és agglomerációjá-
nak klímavédelmi zöld infrastruktúráját.
A kitermelt faanyagban egyre jelentősebb
az örökerdőkben termelt faanyag aránya.
Ez azért jó hír, mert az örökerdő erdőmű-
velési mód folyamatos erdőborítást bizto-
sít, ami fokozottabban járul hozzá az
erdők változó klímához való alkalmazko-
dásához – fogalmazott Reinitz Gábor, a
Pilisi Parkerdő Zrt. vezérigazgatója. 

A Pilisi Parkerdő által alkalmazott ter -

mé  szetközeli erdőgazdálkodási módsze -
rek nek köszönhetően a hagyományos er -
dőfelújítási munkák csaknem 3.000 hektár-
nyi területén a csemeték 62 %-a termé -
szetes úton, az idős anyafákról származó
magokból eredt meg. Az erdőfelújítás alatt
álló terület maradék 38%-án magvetés,
csemeteültetés, illetve sarjaztatás útján ke -
letkezett csemeték alkotják a fiatal állo -
mányt.

2024-ben e területen belül nagyjából 170
hektáron Parkerdő összesen közel 800 ezer
darab facsemetét ültetett és 28 ezer kilo -
gramm kocsánytalan tölgy és csertölgy
makkot használt fel az erdők felújításához. 

Miután a Pilisi Parkerdő Zrt. kezelésébe
tartozik a gödöllői és a valkói erdészet,
valamint az arborétum (Arbo-park) terü -
lete is, megkértük Mészáros Pétert, a gaz-
dasági társaság szóvivőjét, adjon tájékoz -
tatást a szóban forgó erdőrészekre vonat -
kozó adatokról.

A visszajelzésből kiderült, hogy Gödöl -
lő térségében a tavalyi évben 450.000 fa -
csemetét ültettek, és 5,6 tonna makkot
vetettek el a cég munkatársai.

Az erdőállomány gyarapítása mellett
fon tos megemlíteni, hogy a Pilisi Parkerdő
látogatószámláló berendezéseinek adatai
alapján, a Parkerdő területén található 11
kilátót és a Rám-szakadékot összesen 453
ezren látogatták meg 2024-ben, a Gödöllői
Arbo-park és a Visegrádi Füvészkert láto -
ga  tószámlálói pedig közel 80 ezer lá to -
gatót számláltak az elmúlt esztendőben.
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Tavaly 450 ezer facsemetét ültetett a Pilisi Parkerdő a térségben
Az Isaszegi útról megközelíthető Arbo-park (volt  arborétum) 

látogatottsága kis híján elérte a 80 ezer főt a 2024-es esztendőben

Magazinunk következő száma
várhatóan

április első hetében
jelenik meg.
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HIRDETÉS

Több olvasónk is jelezte, hogy mozgolódást látott az épülgető
gödöllői városháza közelében. Néhány azt gondolták, hogy újra
kivitelező dolgozik az igencsak elrettentő látványt nyújtó épüle -
ten. Rosszul gondolták…

Az építőipari mozgolódás a két és fél évtizede átadott piacot
érinti, miután a gödöllői önkormányzat 267.148.783 forintos
vissza nem térítendő támogatást nyert a belvárosi kereskedelmi
egység fejlesztésére. A pályázatot 2022 áprilisában nyújtották be, a
támogatás 2022 decemberében ítélték meg. A támogatási szer ződés
2023 márciusában lépett hatályba, míg a projekt kezdé sének idő-
pontját a tavalyi év elejére tervezték. A munkálatok várhatóan nem
később, mint az idei év első félévének utolsó nap ján fejeződnek be.
A teljes fejlesztés összköltsége, az önkormányzati beruházásban
készülő projektelemekkel együtt 320,5 millió forint.

Ezekről a fejlesztésekről van szó
A projekt keretében új árusítóhelyet alakítanak ki, a meglévőket
pedig felújítják. Megújul a terület vízelvezetése, burkolatai,
térvilágítása. Kialakítanak egy új fedett teret, ahol akár rossz idő-
járási körülmények között is akadálytalanul folyhat az árusítás. A
meglévő standokat festéssel, mázolással újítják fel.

A burkolatot visszabontják, az esővíz elvezető rendszerek, fo -
lyó kák felújítása, javítása, cseréje után megfelelő lejtési vi szonyok
kialakításával. A térköveket tisztítása után újrarakják. Modern
LED lámpatestekre cserélik a térvilágítást biztosító elavult burko-

latba süllyesztett lámpatesteket. A piachoz vezető lépcsők közül
cserélődnek azok, amik az idő során megsérültek.

A piac elektromos fogyasztásának megfelelő teljesítményű
napelemes rendszert telepítenek a tájolásnak legjobban megfelelő
tetőfelületekre (mozi épületrész). A kiserőműnek számító nap -
elem-rendszer 32 kVA névleges csatlakozási teljesítménnyel ké -
szül. Bővítik és átalakítják a napelemes rendszer fogadásához
szükséges elektromos rendszert.

Az épület akadálymentes megközelíthetősége és a piaci árusok
termékeinek szállíthatósága érdekében a jelenlegi lift helyett egy
nagyobb, akadálymentes bejárattal és térrel rendelkező liftet
építenek be a meglévő aknába.

A piac kerékpáros megközelíthetősége érdekében kerék pár -
tárolót alakítanak ki, ahol a vásárlók fedett helyen helyezhetik el
a vásárlás idejére a kerékpárjaikat.

A korábban már több megújulást (csarnoképület üvegtető cseréje)
és jelentősebb karbantartást (talajvíz kizárása a mélyga rázs ból)
megélt gödöllői piacépület-együttes mostani fejlesztésétől azt re -
mélik, hogy közvetett módon produkál majd eredményt. Az ille-
tékesek abban bíznak, hogy az üzemeltetési költségek csök -
kenésével (napelem) és a bérleti díjakból származó bevételek nö -
vekedésével (több elárusítóhely) hosszú távon kedvezőbb gazdasá-
gi eredmény érhető el, amiből akár további fejlesztések is megva -
lósulhatnak a VÜSZI NKft. részlegeként működő gödöllői piacon.

-org

Feltúrták, mert a városháza árnyékában fejlesztik a (bel)városi piacot


